



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Krzysztof Napierski

Uroczystości papieskie i nagrody dla zdolnych uczniów

Publikowane od
19.10.2018 15:32:07



W 40. rocznicę wyboru Karola Wojtyły na biskupa Rzymu, młodzież uczciła pamięć wielkiego Polaka. We wtorek 16 października 2018 r. w Sali Papieskiej Muzeum Ziemi Zawkrzeskiej zostały przyznane stypendia dla uzdolnionej młodzieży. Następnie w kościele pw. Świętej Trójcy odbyła się uroczysta msza święta, po której złożono kwiaty u stóp pomnika Jana Pawła

II.

16 października 1978r. na tronie piotrowym zasiadł kardynał zważony „żelaznej kurtyny”, z komunistycznego „dalekiego kraju”. Było to wielkie zaskoczenie dla świata m.in. dlatego, że nowym biskupem Rzymu został kardynał niebłogosławiący Włochem, co przerwało trwające kilkadziesiąt lat włoskie sukcesje. Nowy papież przyjął imię Jan Paweł II, nawiązując do swojego poprzednika, Jana Pawła I, którego nagła śmierć przerwała krótki okres pontyfikatu. Było to wielkie wydarzenie dla Polski, która przypominała sobie o wierszu Juliusza Słowackiego „Słowiański papież” – do tego wiersza i zawartej w niej „przepowiedni” często odnosi się nowy papież, który okazał się jej wypełnieniem. 27 października 2004 r. Jan Paweł II został honorowym mieszkańcem Mławy. Wtedy też wypowiedział słowa: „Błogosławię Mławie”, które zostały wyryte na pomniku Ojca Świętego, jaki stanął w centrum naszego miasta.

W rocznicę wydarzenia sprzed 40 lat, młodzież uczciła pamięć wielkiego Polaka. We wtorek 16 października 2018 r. w Sali Papieskiej Muzeum Ziemi Zawkrzeskiej po raz kolejny zostały przyznane stypendia dla uzdolnionej młodzieży. W tym roku otrzymali je Adam Witkowski (SP nr 1, kl. VI b), Kinga Dwurznik (SP nr 7, kl. VIII b), Martyna Makućewicz (ZS nr 1, kl. IV TB), Magda Kowalska (I LO), Aleksandra Grzywińska (ZS nr 4, kl. II LO) oraz John Mbiyeba – student medycyny w Ghanie, który swoją nagrodę odebrał już wcześniej. Zarząd przyznającego stypendia Stowarzyszenia Pontyfikat Papieża Jana Pawła II w Mławie postanowił także nagrodzić wyróżnieniem Anetę Szerszeniewską – uczennicę klasy III technikum Zespołu Szkół nr 2 w Mławie. – Od 2008 roku ufundowaliśmy 44 stypendia. Są one możliwe dzięki ofiarom wielu darczyńców – wskazywał prezes stowarzyszenia Jan Golec, składając na ręce fundatorów osobiste podziękowania. Uroczystość w Sali Papieskiej uatrakcyjnił program artystyczny przygotowany przez młodzież.

Następnie w kościele pw. Świętej Trójcy odbyła się uroczysta Msza Święta, której przewodniczył ks. kan. dr Ryszard Kamiński, dziekan dekanatu mławskiego wschodniego. – Był wielkim filozofem, myślicielem, artystą, poetą, aktorem. Przede wszystkim jednak był wielkim człowiekiem, kapłanem, który potrafił jednoczyć ludzi w miłości, którą im przekazywał. Choć nie ma go już z nami, jest obecny w swoich słowach, w swoim nauczaniu, które podkreśla wielkość jego pontyfikatu – mówił o Janie Pawle II ksiądz dziekan.

Po mszy uczestnicy uroczystości udali się pod pomnik papieża, gdzie złożyli kwiaty, zapalili znicze i trzymając się za dłonie, odśpiewali ulubioną pieśń papieża Polaka, „Barkę”. – Drodzy zebrani mieszkańcy Mławy, 40 lat temu Polska i świat obiecał bardzo radosną wieść, głosząca, że Karol Wojtyła został wybrany papieżem. Wielu spośród tu obecnych pamięta ten szczególny dzień i zapewne pamięta miejsce, gdzie zastała go ta chwila. Ja byłem wtedy uczniem ósmej klasy Szkoły Podstawowej nr 6. Pamiętam, że w szatni mój kolega, którego brat był księdzem, przekazał mi tę radosną wieść. Przygotowywaliśmy się wtedy na zajęcia pozalekcyjne, na które nikt z nas nie dotarł. Myślę, że otrzymamy rozgrzeszenie za tamten uczynek [śmiech]. Kiedy z nas pobiegł do domu, aby podzielić się tą informacją, w którą do końca nie wierzyliśmy, bo tak bardzo wydawało się to niemożliwe, nierealne, poza zasięgiem. Gdy ostatecznie radosna wiadomość się potwierdziła, wszystkich opanowała wielka euforia. Jesteśmy szczęśliwymi, że mieliśmy okazję służyć słowem Ojca Świętego i czerpać z nich naukę. On uwiadomił nas, żebyśmy się nie lękali, żebyśmy umieli ufać i wierzyć. Jego słowa są wciąż żywe, a my jesteśmy zobowiązani do tego, żeby je w sobie pielęgnować – powiedział burmistrz Sławomir Kowalewski.

MP, K

















































Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/uroczystosci-papieskie-i-nagrody-dla-zdolnych-uczniow>